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Estado civil
IDTERCERO

Casado (a)/Unión libre 1

Soltero (a) 5

Total 6

16,67%

83,33%

IDTERCERO

Casado
(a)/Unión
libre

Soltero
(a)

Número de hijos
IDTERCERO

0 5

1 1

Total 6

83,33%

16,67%

IDTERCERO

0
1

Competencias generales
Perspectiva de los estudiantes en la formación que da la universidad en las siguientes competencias generales (se 
miden de 1 a 5)

Comunicar sus ideas y propuestas con claridad
IDTERCERO

4 3

5 3

Total 6 50,00%50,00%

IDTERCERO

4
5



Aprender y mantenerse actualizado 
IDTERCERO

4 2

5 4

Total 6

33,33%

66,67%

IDTERCERO

4
5

Ser creativo e innovador 
IDTERCERO

4 1

5 5

Total 6

16,67%

83,33%

IDTERCERO

4
5

Buscar, analizar, administrar y compartir información 
IDTERCERO

4 3

5 3

Total 6
50,00%50,00%

IDTERCERO

4
5

Crear, investigar y adoptar tecnología 
IDTERCERO

4 2

5 4

Total 6

33,33%

66,67%

IDTERCERO

4
5



Capacidad de aprender a relacionarse con los demás 
IDTERCERO

4 3

5 3

Total 6
50,00%50,00%

IDTERCERO

4
5

Aceptar las diferencias y trabajar en contexto 
multiculturales 

IDTERCERO

4 3

5 3

Total 6 50,00%50,00%

IDTERCERO

4
5

¿Ha estudiado inglés durante sus estudios en la UTP?
IDTERCERO

SI 6

Total 6

100,0%

IDTERCERO

SI



¿Cómo califica su nivel de competencia en HABLA en el 
idioma inglés?

IDTERCERO

1 1

2 1

3 3

5 1

Total 6

16,67%

16,67%

50,00%

16,67%

IDTERCERO

1
2
3
5

¿Cómo califica su nivel de competencia en ESCUCHA en el 
idioma inglés?

IDTERCERO

2 2

3 2

4 1

5 1

Total 6

33,33%

33,33%

16,67%

16,67%

IDTERCERO

2
3
4
5

¿Cómo califica su nivel de competencia en LECTURA en el 
idioma inglés?

IDTERCERO

3 3

4 1

5 2

Total 6

50,00%

16,67%

33,33%

IDTERCERO

3
4
5



¿Cómo califica su nivel de competencia en ESCRITURA en el
idioma inglés?

IDTERCERO

2 2

3 2

4 1

5 1

Total 6

33,33%

33,33%

16,67%

16,67%

IDTERCERO

2
3
4
5

¿En la actualidad, en qué actividad ocupa la mayor parte de 
su tiempo?

IDTERCERO

Estudiando 4

Trabajando 2

Total 6

66,67%

33,33%

IDTERCERO

Estudiando
Trabajando

¿Tiene interés por crear un emprendimiento? 
IDTERCERO

SI 6

Total 6

100,0%

IDTERCERO

SI



¿Cómo valora en términos generales el cuerpo de docentes 
del programa académico en cuanto a su calidad? 

IDTERCERO

SIN RESPUESTA 6

Total 6

100,0%

IDTERCERO

SIN
RESPUESTA

Evalúe la calidad del currículo vigente del programa 
académico 

IDTERCERO

3 1

4 3

5 2

Total 6

16,67%

50,00%

33,33%

IDTERCERO

3
4
5

¿Se encuentra satisfecho con el programa académico del 
cual egresó? 

IDTERCERO

SI 6

Total 6

100,0%

IDTERCERO

SI



Califique de 1 a 5 la calidad de la formación que imparte el 
programa sobre sus estudiantes 

IDTERCERO

4 2

5 4

Total 6

33,33%

66,67%

IDTERCERO

4
5

¿Recomendaría a un bachiller seleccionar el programa que 
estudió en esta institución? 

IDTERCERO

SI 6

Total 6

100,0%

IDTERCERO

SI

¿Qué imagen le merece la Universidad Tecnológica de 
Pereira de acuerdo con la calidad del servicio educativo que 
ofrece? 

IDTERCERO

Buena 2

Excelente 4

Total 6

33,33%

66,67%

IDTERCERO

Buena
Excelente



Valore la forma como el programa favorece el desarrollo del 
proyecto de vida de 1 a 5, siendo 5 el valor más alto y 1 el 
más bajo. 

IDTERCERO

3 1

5 5

Total 6

16,67%

83,33%

IDTERCERO

3
5

¿Ha realizado aportes sociales? 
IDTERCERO

NO 1

SI 5

Total 6

16,67%

83,33%

IDTERCERO

NO
SI

¿Está interesado en realizar un Posgrado en la UTP? 
IDTERCERO

NO 1

SI 5

Total 6

16,67%

83,33%

IDTERCERO

NO
SI



¿En qué nivel de estudio de posgrado? 
IDTERCERO

Especialización 1

Maestría 4

Ninguno 1

Total 6

16,67%

66,67%

16,67%

IDTERCERO

Especialización
Maestría
Ninguno


